

## 【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成23年2月10日
【四半期会計期間】	第41期第3四半期（自平成22年10月1日至平成22年12月31日）
【会社名】	株式会社テノックス
【英訳名】	TENOX CORPORATION
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 青木 功
【本店の所在の場所】	東京都港区赤坂六丁目13番7号
【電話番号】	03(3582)1873(代表)
【事務連絡者氏名】	取締役経理部長 金丸 英二
【最寄りの連絡場所】	東京都港区赤坂六丁目13番7号
【電話番号】	03(3582)1873(代表)
【事務連絡者氏名】	取締役経理部長 金丸 英二
【縦覧に供する場所】	株式会社大阪証券取引所 (大阪府中央区北浜一丁目8番16号)

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第40期 第3四半期 連結累計期間	第41期 第3四半期 連結累計期間	第40期 第3四半期 連結会計期間	第41期 第3四半期 連結会計期間	第40期
会計期間	自平成21年 4月1日 至平成21年 12月31日	自平成22年 4月1日 至平成22年 12月31日	自平成21年 10月1日 至平成21年 12月31日	自平成22年 10月1日 至平成22年 12月31日	自平成21年 4月1日 至平成22年 3月31日
売上高(千円)	15,802,845	12,610,216	6,152,980	4,439,925	20,338,602
経常利益又は経常損失( ) (千円)	365,415	503,901	225,267	5,191	404,694
四半期(当期)純利益又は四半期 純損失( )(千円)	271,834	246,870	122,183	78,757	231,792
純資産額(千円)	-	-	8,788,723	8,401,587	8,832,394
総資産額(千円)	-	-	16,608,788	14,930,132	15,606,065
1株当たり純資産額(円)	-	-	1,267.61	1,215.17	1,262.46
1株当たり四半期(当期)純利益 金額又は1株当たり四半期純損失 金額( )(円)	40.74	37.01	18.31	11.81	34.74
潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益金額(円)	-	-	-	-	-
自己資本比率(%)	-	-	50.9	54.3	54.0
営業活動による キャッシュ・フロー(千円)	1,632,792	651,561	-	-	2,091,549
投資活動による キャッシュ・フロー(千円)	43,044	74,885	-	-	58,738
財務活動による キャッシュ・フロー(千円)	349,889	149,386	-	-	161,779
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高(千円)	-	-	5,113,090	4,865,459	5,745,486
従業員数(人)	-	-	380	373	376

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

## 2【事業の内容】

当第3四半期連結会計期間において、当社グループ（当社及び当社の連結子会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

## 3【関係会社の状況】

当第3四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

## 4【従業員の状況】

### (1) 連結会社の状況

平成22年12月31日現在

従業員数（人）	373
---------	-----

（注）従業員数は就業人員（当社グループからグループ外への出向者は除き、グループ外から当社グループへの出向者を含む）であります。

### (2) 提出会社の状況

平成22年12月31日現在

従業員数（人）	171
---------	-----

（注）従業員数は就業人員（当社から社外への出向者は除き、社外から当社への出向者を含む）であります。

## 第2【事業の状況】

### 1【受注及び販売の状況】

#### (1) 受注状況

受注状況をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	受注高(千円)		受注残高(千円)	
	当第3四半期 連結会計期間 (自平成22年 10月1日 至平成22年 12月31日)	前年同 四半期比 (%)	当第3四半期 連結会計期間 (自平成22年 10月1日 至平成22年 12月31日)	前年同 四半期比 (%)
建設事業	5,040,273	-	4,227,931	-
土木建築コンサルティング 全般等事業	-	-	-	-
建設資材販売事業	101,839	-	90,560	-
合計	5,142,113	-	4,318,491	-

(注) 1. セグメント間の取引については、相殺消去しております。

2. 当連結企業集団では土木建築コンサルティング全般等事業は受注生産を行っておりません。

3. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

4. セグメント情報において、「その他」に含めていた建設資材販売事業は、当第3四半期連結会計期間より「建設資材販売事業」として区分することとしました。詳細は、「第5 経理の状況 1 四半期連結財務諸表 注記事項(セグメント情報等)セグメント情報」の「3. 報告セグメントの変更等に関する事項」に記載しております。

#### (2) 売上実績

売上実績をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	当第3四半期連結会計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)	前年同四半期比(%)
	金額(千円)	
建設事業	4,370,396	-
土木建築コンサルティング全般等事業	47,778	-
建設資材販売事業	21,749	-
合計	4,439,925	-

(注) 1. セグメント間の取引については、相殺消去しております。

2. 第3四半期連結会計期間における相手先別の売上実績及び当該売上実績の総売上実績に対する割合が100分の10以上の相手先は次のとおりであります。

前第3四半期連結会計期間

Samsung C&T Corporation 994,533千円 16.2%

当第3四半期連結会計期間

旭化成建材㈱ 483,509千円 10.9%

3. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

4. セグメント情報において、「その他」に含めていた建設資材販売事業は、当第3四半期連結会計期間より「建設資材販売事業」として区分することとしました。詳細は、「第5 経理の状況 1 四半期連結財務諸表 注記事項(セグメント情報等)セグメント情報」の「3. 報告セグメントの変更等に関する事項」に記載しております。

なお、当連結企業集団では生産実績を定義することが困難であるため「生産の状況」は記載しておりません。

参考のため提出会社単独の事業の状況を示せば、次のとおりであります。

建設事業における受注工事高及び施工高

受注工事高、完成工事高、繰越工事高及び施工高

前第3四半期会計期間（自平成21年10月1日至平成21年12月31日）

工事別	期首繰越工事高 (千円)	期中受注工事高 (千円)	計(千円)	期中完成工事高 (千円)	期末繰越工事高		期中施工高 (千円)	
					手持工事高 (千円)	うち施工高(千円)		
パイル工事	2,992,515	886,717	3,879,232	2,019,501	1,859,730	10.5%	194,882	1,533,195
地盤改良工事	562,963	1,426,000	1,988,964	1,640,220	348,743	17.9%	62,399	1,527,184
合計	3,555,478	2,312,717	5,868,196	3,659,722	2,208,474	11.7%	257,281	3,060,380

当第3四半期会計期間（自平成22年10月1日至平成22年12月31日）

工事別	期首繰越工事高 (千円)	期中受注工事高 (千円)	計(千円)	期中完成工事高 (千円)	期末繰越工事高		期中施工高 (千円)	
					手持工事高 (千円)	うち施工高(千円)		
パイル工事	1,941,061	2,426,172	4,367,234	1,509,785	2,857,448	2.2%	62,436	1,406,445
地盤改良工事	470,664	1,571,635	2,042,300	1,724,918	317,382	35.4%	112,288	1,736,929
合計	2,411,726	3,997,808	6,409,534	3,234,703	3,174,831	5.5%	174,725	3,143,374

前事業年度（自平成21年4月1日至平成22年3月31日）

工事別	期首繰越工事高 (千円)	期中受注工事高 (千円)	計(千円)	期中完成工事高 (千円)	期末繰越工事高		期中施工高 (千円)	
					手持工事高 (千円)	うち施工高(千円)		
パイル工事	3,878,303	4,790,692	8,668,995	7,392,889	1,276,106	4.0%	50,933	6,155,453
地盤改良工事	387,730	6,046,618	6,434,348	5,723,417	710,930	19.6%	139,343	5,800,430
合計	4,266,033	10,837,310	15,103,344	13,116,307	1,987,036	9.6%	190,277	11,955,884

- (注) 1. 第2四半期会計期間(前期)以前に受注した工事で、契約の更改により請負金額に変更のあるものについては、期中受注工事高にその増減額を含めております。したがって、期中完成工事高にもこの増減額が含まれております。
2. 期末繰越工事高の施工高は、未成工事支出金により手持工事高の工事進捗部分を推定したものであります。
3. 期中施工高は、(期中完成工事高+期末繰越施工高-第2四半期会計期間末(前期末)繰越施工高)に一致しております。
4. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

完成工事高

期別	区分	官公庁(千円)	民間(千円)	計(千円)
前第3四半期会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)	パイル工事	1,791,438	228,063	2,019,501
	地盤改良工事	596,576	1,043,643	1,640,220
	計	2,388,015	1,271,706	3,659,722
当第3四半期会計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)	パイル工事	1,348,465	161,320	1,509,785
	地盤改良工事	372,781	1,352,136	1,724,918
	計	1,721,246	1,513,456	3,234,703

(注) 1. 官公庁には、当社が建設業者から下請として受注したものを含まず。

2. 前第3四半期会計期間完成工事高のうち請負金額1億円以上の主なものは、次のとおりであります。

(発注者)

(工事名)

名古屋高速道路公社

平成18年度名古屋高速新宝線きらく橋工区下部工事(3期)に伴う基礎工事

西日本高速道路㈱

京都縦貫自動車道長岡京高架橋南(下部工)工事に伴う基礎工事

中日本高速道路㈱

第二東名高速道路高森第一高架橋(下部工)工事に伴う基礎工事

国土交通省

大和御所道路東坊城高架橋下部工事に伴う基礎工事

独立行政法人鉄道建設・

運輸施設整備支援機構

北陸新幹線富山水橋中馬場高架橋工事に伴う基礎工事

当第3四半期会計期間完成工事高のうち請負金額1億円以上の主なものは、次のとおりであります。

(発注者)

(工事名)

国土交通省

平成21年度名神高速養老ジャンクション(下部工)工事に伴う基礎工事

独立行政法人鉄道建設・

運輸施設整備支援機構

北陸新幹線、富山稲荷千歳高架橋に伴う基礎工事

センコー㈱

(仮称)イオン北関東RDC新築工事に伴う地盤改良工事

3. 第3四半期会計期間における主な相手先別の完成工事高及び当該完成工事高の総完成工事高に対する割合は次のとおりであります。

前第3四半期会計期間

大成建設㈱ 409,100千円 11.2%

当第3四半期会計期間

旭化成建材㈱ 453,418千円 14.0%

4. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

手持工事高（平成22年12月31日現在）

区分	官公庁（千円）	民間（千円）	計（千円）
パイル工事	1,026,356	1,831,092	2,857,448
地盤改良工事	118,500	198,882	317,382
計	1,144,856	2,029,974	3,174,831

（注）1．官公庁には、当社が建設業者から下請として受注したものを含まず。

2．手持工事高のうち請負金額1億円以上の主なものは、次のとおりであります。

（発注者）	（工事名）	（完成予定年月）
ヤマト運輸(株)	羽田物流ターミナル新築工事に伴う基礎工事	平成23年5月
西日本高速道路(株)	四国横断自動車道今切川橋（下部工）南工事に伴う基礎工事	平成23年6月
高知県	高知県本庁舎等耐震改修主体工事に伴う基礎工事	平成23年4月
中日本高速道路(株)	首都圏中央連絡自動車道金田高架橋（下部工）南工事に伴う基礎工事	平成23年4月

3．上記金額には、消費税等は含まれておりません。

## 2【事業等のリスク】

当第3四半期連結会計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。

また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

## 3【経営上の重要な契約等】

当第3四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

## 4【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

### （1）業績の状況

当第3四半期連結会計期間におけるわが国経済は、企業収益の改善や設備投資の持ち直しなど、景気回復の動きも見られる一方で、雇用情勢は依然として厳しく、為替も円高基調にあることなどから、景気の先行きは不透明な状況が続いております。

このような状況のもと、当社グループの当第3四半期連結会計期間の売上高につきましては、公共投資の低調な推移による土木工事の減少により44億39百万円（前年同期比27.8%減）となりました。

また、利益につきましては、引き続き経費の削減及び施工管理の強化に取り組んでおりますが、厳しい受注競争による採算の悪化等により営業損失は5百万円（前年同期は2億47百万円の利益）、経常利益は5百万円（前年同期比97.7%減）、四半期純利益は78百万円（前年同期比35.5%減）となりました。

セグメントの業績は以下のとおりであります。

なお、セグメント情報において、「その他」に含めていた建設資材販売事業は、当第3四半期連結会計期間より「建設資材販売事業」として区分することとしました。詳細は、「第5 経理の状況 1 四半期連結財務諸表 注記事項（セグメント情報等）セグメント情報」の「3．報告セグメントの変更等に関する事項」に記載しております。

#### 建設事業

建設事業は、公共投資の低調な推移による土木工事の減少により売上高が43億70百万円となりました。また、利益につきましては、厳しい受注競争などによりセグメント損失は4百万円となりました。

#### 土木建築コンサルティング全般等事業

土木建築コンサルティング全般等事業は、主に解析や設計に関する業務が増加したことにより売上高が47百万円、セグメント損失は9百万円となりました。

#### 建設資材販売事業

建設資材販売事業は、売上高が21百万円、セグメント利益が8百万円となりました。

( 2 ) 財政状態の分析

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末に比べ6億75百万円減少し、149億30百万円となりました。これは主に受取手形・完成工事未収入金等の売上債権が増加する一方で、現金預金が減少したことによるものであります。

負債合計は、前連結会計年度末に比べ2億45百万円減少し、65億28百万円となりました。これは主に支払手形・工事未払金等が減少したことによるものであります。また、純資産合計につきましては、前連結会計年度末に比べ4億30百万円減少し、84億1百万円となりました。

( 3 ) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期連結会計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、主に売上債権の増加や仕入債務が減少したことにより、第2四半期連結会計期間末に比べ1億44百万円減少し、当第3四半期連結会計期間末には48億65百万円（前年同四半期末残高51億13百万円）となりました。

当第3四半期連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況と主な要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果使用した資金は、3億10百万円（前年同四半期は2億82百万円の収入）となりました。これは主に未成工事支出金等の減少83百万円により資金が増加したものの、売上債権の増加2億30百万円、仕入債務の減少1億93百万円により資金が減少したためであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は、34百万円（前年同四半期は5百万円の収入）となりました。これは主に有形固定資産の売却による収入30百万円により資金が増加したものの、有形固定資産の取得による支出54百万円により資金が減少したためであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果得た資金は、2億円（前年同四半期は2億31百万円の支出）となりました。これは主に長期借入金の返済による支出94百万円により資金が減少したものの、長期借入れによる収入3億28百万円により資金が増加したためであります。

( 4 ) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期連結会計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

( 5 ) 研究開発活動

当第3四半期連結会計期間におけるグループ全体の研究開発活動の金額は、5百万円であります。

なお、当第3四半期連結会計期間において、当社グループの研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

### 第3【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第3四半期連結会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第3四半期連結会計期間において、前四半期連結会計期間末において計画中であった重要な設備の新設、除却等について、重要な変更はありません。また、新たに確定した重要な設備の新設、拡充、改修、除却、売却等の計画はありません。

## 第4【提出会社の状況】

### 1【株式等の状況】

#### (1)【株式の総数等】

##### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	21,640,000
計	21,640,000

##### 【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間末現在発行数(株) (平成22年12月31日)	提出日現在発行数(株) (平成23年2月10日)	上場金融商品取引所名又は登録認可金融商品取引業協会名	内容
普通株式	7,694,080	7,694,080	大阪証券取引所 JASDAQ (スタンダード)	単元株式数 1,000株
計	7,694,080	7,694,080	-	-

#### (2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

#### (3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

#### (4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

#### (5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総数増減数 (株)	発行済株式総数残高(株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金増減額 (千円)	資本準備金残高 (千円)
平成22年10月1日～ 平成22年12月31日	-	7,694,080	-	1,710,900	-	2,330,219

#### (6)【大株主の状況】

当第3四半期会計期間において、大株主の異動は把握しておりません。

(7) 【議決権の状況】

当第3四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成22年9月30日）に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成22年12月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 1,023,000	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 6,639,000	6,639	-
単元未満株式	普通株式 32,080	-	-
発行済株式総数	7,694,080	-	-
総株主の議決権	-	6,639	-

(注) 「完全議決権株式(その他)」欄の普通株式には、証券保管振替機構名義の株式が1,000株含まれております。また、「議決権の数」欄には、同機構名義の完全議決権株式に係る議決権の数1個が含まれております。

【自己株式等】

平成22年12月31日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数(株)	他人名義所有株式数(株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
(自己保有株式) 株式会社テクノックス	東京都港区赤坂6-13-7	1,023,000	-	1,023,000	13.29
計	-	1,023,000	-	1,023,000	13.29

2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成22年4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月
最高(円)	265	255	245	249	245	236	236	220	228
最低(円)	245	225	237	233	233	230	220	215	213

(注) 最高・最低株価は、平成22年10月12日より大阪証券取引所JASDAQ(スタンダード)におけるものであり、それ以前は大阪証券取引所JASDAQにおけるものであります。

3 【役員状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期報告書の提出日までにおいて、役員の変動はありません。

## 第5【経理の状況】

### 1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号、以下「四半期連結財務諸表規則」という。）に準拠して作成し、「建設業法施行規則」（昭和24年建設省令第14号）に準じて記載しております。

なお、前第3四半期連結会計期間（平成21年10月1日から平成21年12月31日まで）及び前第3四半期連結累計期間（平成21年4月1日から平成21年12月31日まで）は、改正前の四半期連結財務諸表規則に基づき、当第3四半期連結会計期間（平成22年10月1日から平成22年12月31日まで）及び当第3四半期連結累計期間（平成22年4月1日から平成22年12月31日まで）は、改正後の四半期連結財務諸表規則に基づいて作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第3四半期連結会計期間（平成21年10月1日から平成21年12月31日まで）及び前第3四半期連結累計期間（平成21年4月1日から平成21年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表についてはあずさ監査法人による四半期レビューを受け、また、当第3四半期連結会計期間（平成22年10月1日から平成22年12月31日まで）及び当第3四半期連結累計期間（平成22年4月1日から平成22年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表については有限責任 あずさ監査法人による四半期レビューを受けております。

なお、あずさ監査法人は、監査法人の種類の変更により、平成22年7月1日をもって有限責任 あずさ監査法人となっております。

1【四半期連結財務諸表】  
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	4,913,125	5,793,104
受取手形・完成工事未収入金等	3,959,546	3,726,930
未成工事支出金等	<sup>2</sup> 435,503	<sup>2</sup> 397,705
その他	1,514,846	1,509,105
貸倒引当金	55,529	52,876
流動資産合計	10,767,492	11,373,969
固定資産		
有形固定資産	<sup>1</sup> 2,849,611	<sup>1</sup> 2,963,265
無形固定資産	24,071	27,261
投資その他の資産		
その他	1,416,934	1,341,904
貸倒引当金	127,978	100,335
投資その他の資産計	1,288,956	1,241,568
固定資産合計	4,162,639	4,232,095
資産合計	14,930,132	15,606,065

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	3,302,306	3,495,698
短期借入金	238,056	296,900
1年内返済予定の長期借入金	243,768	219,188
1年内償還予定の社債	20,000	-
未払法人税等	31,887	240,944
未成工事受入金	25,307	120,369
引当金	<sup>2</sup> 122,486	<sup>2</sup> 116,734
その他	737,298	641,215
流動負債合計	4,721,111	5,131,051
固定負債		
社債	80,000	-
長期借入金	451,055	360,754
退職給付引当金	546,684	512,113
役員退職慰労引当金	84,400	72,100
その他	645,293	697,651
固定負債合計	1,807,433	1,642,619
負債合計	6,528,544	6,773,670
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,710,900	1,710,900
資本剰余金	2,330,219	2,330,219
利益剰余金	4,414,303	4,727,892
自己株式	358,672	358,362
株主資本合計	8,096,749	8,410,648
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	9,194	12,393
評価・換算差額等合計	9,194	12,393
少数株主持分	295,643	409,352
純資産合計	8,401,587	8,832,394
負債純資産合計	14,930,132	15,606,065

( 2 ) 【四半期連結損益計算書】  
【第3四半期連結累計期間】

( 単位：千円 )

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
売上高	15,802,845	12,610,216
売上原価	13,874,471	11,536,882
売上総利益	1,928,373	1,073,333
販売費及び一般管理費	1,546,442	1,594,898
営業利益又は営業損失( )	381,931	521,564
営業外収益		
受取利息	10,449	9,551
受取配当金	5,208	5,347
仕入割引	7,843	6,391
受取賃貸料	3,856	3,944
保険返戻金	-	13,367
物品売却益	4,781	7,164
その他	21,456	6,574
営業外収益合計	53,596	52,340
営業外費用		
支払利息	7,916	8,755
売上割引	1,912	1,375
為替差損	37,749	17,987
貸倒引当金繰入額	20,972	577
その他	1,561	5,982
営業外費用合計	70,112	34,677
経常利益又は経常損失( )	365,415	503,901
特別利益		
固定資産売却益	134,734	84,714
貸倒引当金戻入額	18,532	-
特別利益合計	153,267	84,714
特別損失		
固定資産処分損	1,035	2,033
投資有価証券評価損	-	92,593
減損損失	-	23,960
残価保証損	16,491	-
その他	-	17
特別損失合計	17,526	118,605
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期 純損失( )	501,156	537,792
法人税等	239,049	178,113
少数株主損益調整前四半期純損失( )	-	359,679
少数株主損失( )	9,727	112,808
四半期純利益又は四半期純損失( )	271,834	246,870

## 【第3四半期連結会計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)
売上高	6,152,980	4,439,925
売上原価	5,393,616	3,932,735
売上総利益	759,364	507,189
販売費及び一般管理費	511,878	513,010
営業利益又は営業損失( )	247,485	5,821
営業外収益		
受取利息	3,647	2,895
受取配当金	386	460
仕入割引	3,405	2,505
受取賃貸料	1,295	1,345
物品売却益	1,557	3,884
為替差益	-	3,557
その他	11,293	1,945
営業外収益合計	21,585	16,594
営業外費用		
支払利息	2,994	2,907
手形売却損	106	15
売上割引	629	353
為替差損	29,744	-
貸倒引当金繰入額	10,313	-
出資金評価損	-	2,299
その他	15	5
営業外費用合計	43,803	5,581
経常利益	225,267	5,191
特別利益		
固定資産売却益	50,467	21,928
貸倒引当金戻入額	625	-
投資有価証券評価損戻入益	-	21,813
特別利益合計	51,093	43,742
特別損失		
固定資産処分損	-	666
残価保証損	16,491	-
その他	-	17
特別損失合計	16,491	683
税金等調整前四半期純利益	259,869	48,250
法人税等	124,058	21,903
少数株主損益調整前四半期純利益	-	70,154
少数株主利益又は少数株主損失( )	13,627	8,603
四半期純利益	122,183	78,757

## (3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失( )	501,156	537,792
減価償却費	539,068	512,139
役員退職慰労引当金の増減額( は減少)	800	12,300
その他の引当金の増減額( は減少)	29,341	70,620
受取利息及び受取配当金	15,658	14,898
支払利息	7,916	8,755
有形固定資産除売却損益( は益)	133,699	82,680
投資有価証券評価損益( は益)	-	92,593
減損損失	-	23,960
その他の特別損益( は益)	16,491	17
売上債権の増減額( は増加)	1,520,126	265,766
未成工事支出金等の増減額( は増加)	936,975	37,798
仕入債務の増減額( は減少)	853,061	193,391
未成工事受入金の増減額( は減少)	837,196	95,062
その他	30,321	63,262
小計	1,683,898	443,741
利息及び配当金の受取額	12,946	17,192
利息の支払額	7,788	8,755
法人税等の支払額	56,264	216,257
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,632,792	651,561
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	243,228	107,607
有形固定資産の売却による収入	180,686	75,958
投資有価証券の取得による支出	1,101	21,467
投資有価証券の売却及び償還による収入	14,000	68
貸付けによる支出	26,328	49,142
貸付金の回収による収入	51,017	30,650
その他	18,090	3,346
投資活動によるキャッシュ・フロー	43,044	74,885
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額( は減少)	223,626	58,843
長期借入れによる収入	180,000	328,500
長期借入金の返済による支出	84,243	213,619
社債の発行による収入	-	100,000
自己株式の取得による支出	284	309
配当金の支払額	68,558	68,131
少数株主への配当金の支払額	900	900
その他	152,276	236,082
財務活動によるキャッシュ・フロー	349,889	149,386
現金及び現金同等物に係る換算差額	550	4,194
現金及び現金同等物の増減額( は減少)	1,239,307	880,027
現金及び現金同等物の期首残高	3,873,783	5,745,486
現金及び現金同等物の四半期末残高	5,113,090	4,865,459

【四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
1. 会計処理基準に関する事項の変更	<p>資産除去債務に関する会計基準の適用</p> <p>第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号平成20年3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号平成20年3月31日)を適用しております。</p> <p>なお、これによる損益へ与える影響はありません。</p>

【表示方法の変更】

	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
(四半期連結損益計算書)	<p>前第3四半期連結累計期間において、営業外収益の「その他」に含めて表示しておりました「保険返戻金」は、営業外収益総額の100分の20を超えたため、当第3四半期連結累計期間では区分掲記することとしました。なお、前第3四半期連結累計期間の営業外収益の「その他」に含まれる「保険返戻金」は10,146千円であります。</p> <p>「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号平成20年12月26日)に基づく「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則等の一部を改正する内閣府令」(平成21年3月24日内閣府令第5号)の適用により、当第3四半期連結累計期間では、「少数株主損益調整前四半期純損失」の科目で表示しております。</p>

	当第3四半期連結会計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)
(四半期連結損益計算書)	<p>「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号平成20年12月26日)に基づく「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則等の一部を改正する内閣府令」(平成21年3月24日内閣府令第5号)の適用により、当第3四半期連結会計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目で表示しております。</p>

【簡便な会計処理】

	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
1. 一般債権の貸倒見積額の算定方法	当第3四半期連結会計期間末の一般債権に係る貸倒引当金は、前連結会計年度末に算定した貸倒実績率等から著しい変化がないと認められるため、前連結会計年度末の貸倒実績率等を用いて算定しております。
2. 完成工事補償引当金の算定方法	当第3四半期連結会計期間末の完成工事補償引当金は、前連結会計年度において算定した補償工事費の完成工事高に対する実績率から著しい変化がないと認められるため、前連結会計年度末の実績率を用いて算定しております。
3. 棚卸資産の評価方法	当第3四半期連結会計期間末の棚卸高の算定に関しては、実地棚卸を一部省略し、前連結会計年度末の実地棚卸高を基礎として合理的な方法により算定しております。 また、棚卸資産の簿価切下げに関しては、収益性の低下が明らかなものについてのみ正味売却価額を見積もり、簿価切下げを行う方法によっております。
4. 経過勘定項目の算定方法	一部の費用については、合理的な算定方法による概算額で計上しております。
5. 繰延税金資産および繰延税金負債の算定方法	繰延税金資産の回収可能性の判断に関しては、前連結会計年度末以降に経営環境等、かつ、一時差異等の発生状況に著しい変化がないと認められるため、前連結会計年度において使用した将来の業績予測やタックス・プランニングを利用する方法によっております。

【四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
1. 税金費用の計算	税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。 なお、法人税等調整額は、法人税等に含めて表示しております。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末 (平成22年3月31日)
<p>1 有形固定資産の減価償却累計額は、9,546,751千円です。</p> <p>2 損失が見込まれる工事契約に係る未成工事支出金と工事損失引当金は、相殺せずに両建てで表示しております。 損失の発生が見込まれる工事契約に係る未成工事支出金のうち、工事損失引当金に対応する額は12,432千円です。</p> <p>3 保証債務残高 大牟田工業団地協同組合の福岡県からの借入金のうち292,085千円に対し、連帯保証を行っております。</p>	<p>1 有形固定資産の減価償却累計額は、9,779,622千円です。</p> <p>2 損失が見込まれる工事契約に係る未成工事支出金と工事損失引当金は、相殺せずに両建てで表示しております。 損失の発生が見込まれる工事契約に係る未成工事支出金のうち、工事損失引当金に対応する額は11,447千円です。</p> <p>3 保証債務残高 大牟田工業団地協同組合の福岡県からの借入金のうち292,085千円に対し、連帯保証を行っております。</p>

(四半期連結損益計算書関係)

前第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。	販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。
給与賞与手当 608,017千円	給与賞与手当 580,644千円
賞与引当金繰入額 20,529千円	賞与引当金繰入額 21,387千円
役員退職慰労引当金繰入額 11,300千円	役員退職慰労引当金繰入額 12,300千円
	貸倒引当金繰入額 32,316千円

前第3四半期連結会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)
販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。	販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。
給与賞与手当 199,132千円	給与賞与手当 175,708千円
賞与引当金繰入額 17,529千円	賞与引当金繰入額 18,087千円
役員退職慰労引当金繰入額 4,000千円	役員退職慰労引当金繰入額 4,100千円
	貸倒引当金繰入額 17,443千円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

前第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成21年12月31日現在) (千円)	現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成22年12月31日現在) (千円)
現金及び預金勘定 5,160,707	現金及び預金勘定 4,913,125
預入期間が3か月を超える定期預金 47,617	預入期間が3か月を超える定期預金 47,665
現金及び現金同等物 5,113,090	現金及び現金同等物 4,865,459

(株主資本等関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成22年12月31日)及び当第3四半期連結累計期間(自平成22年4月1日至平成22年12月31日)

1. 発行済株式の種類及び総数

普通株式 7,694,080株

2. 自己株式の種類及び株式数

普通株式 1,023,428株

3. 配当に関する事項

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成22年6月29日 定時株主総会	普通株式	66,719	10.00	平成22年3月31日	平成22年6月30日	利益剰余金

(セグメント情報等)

【事業の種類別セグメント情報】

前第3四半期連結会計期間(自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)

	建設事業 (千円)	建設資材 販売事業 (千円)	土木建築 コンサル ティング全 般等事業 (千円)	計 (千円)	消去又は 全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	5,471,037	644,798	37,145	6,152,980	-	6,152,980
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	120	120	(120)	-
計	5,471,037	644,798	37,265	6,153,100	(120)	6,152,980
営業利益又は営業損失( )	203,426	53,049	8,990	247,485	-	247,485

前第3四半期連結累計期間(自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)

	建設事業 (千円)	建設資材 販売事業 (千円)	土木建築 コンサル ティング全 般等事業 (千円)	計 (千円)	消去又は 全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	14,461,238	1,253,103	88,503	15,802,845	-	15,802,845
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	2,679	2,679	(2,679)	-
計	14,461,238	1,253,103	91,182	15,805,525	(2,679)	15,802,845
営業利益又は営業損失( )	334,362	87,877	40,307	381,931	-	381,931

(注) 1. 事業区分の方法及び各区分に属する主要な事業の内容

事業区分の方法

事業区分は、当社及び連結子会社が行う事業の類似性を考慮して決定しております。

各区分に属する主要な事業の内容

- 建設事業 : 土木・建築などの基礎工事及び地盤改良工事全般に関する事業並びに  
建設機械のリース等の当該事業の付随事業
- 建設資材販売事業 : 建設資材の販売に関する事業
- 土木建築コンサルティング全般等事業 : 土木建築コンサルティング全般等に関する事業

2. 会計処理の方法の変更

前第3四半期連結累計期間

(完成工事高及び完成工事原価の計上基準の変更)

「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」1.に記載のとおり、第1四半期連結会計期間より「工事契約に関する会計基準」(企業会計基準第15号 平成19年12月27日)及び「工事契約に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第18号 平成19年12月27日)を適用しております。

これにより、「建設事業」で売上高は23億39百万円増加し、営業利益は3億11百万円増加しております。

【所在地別セグメント情報】

前第3四半期連結会計期間(自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)及び前第3四半期連結累計期間  
(自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)

本邦以外の国、又は地域に所在する連結子会社がないため、該当事項はありません。

【海外売上高】

前第3四半期連結会計期間（自平成21年10月1日 至平成21年12月31日）及び前第3四半期連結累計期間（自平成21年4月1日 至平成21年12月31日）

海外売上高は、連結売上高の10%未満であるため、海外売上高の記載を省略しております。

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当第3四半期連結累計期間（自平成22年4月1日 至平成22年12月31日）及び当第3四半期連結会計期間（自平成22年10月1日 至平成22年12月31日）

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務諸表が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、建設事業を中心に事業活動を展開しております。なお、「建設事業」、「土木建築コンサルティング全般等事業」、「建設資材販売事業」を報告セグメントとしております。

「建設事業」は、土木・建築などの基礎工事及び地盤改良工事全般に関する事業並びに建設機械のリース等の当該事業の付随事業を行っております。「土木建築コンサルティング全般等事業」は、土木建築コンサルティング全般等事業を行っております。「建設資材販売事業」は、建設資材の販売に関する事業等を行っております。

2. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第3四半期連結累計期間（自平成22年4月1日 至平成22年12月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント				調整額 (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2)
	建設事業	土木建築コン サルティング 全般等事業	建設資材 販売事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	12,465,863	87,651	56,701	12,610,216	-	12,610,216
セグメント間の内部売上 高又は振替高	-	6,484	2,465	8,949	8,949	-
計	12,465,863	94,135	59,166	12,619,166	8,949	12,610,216
セグメント利益又は損失 ( )	466,871	56,287	1,594	521,564	-	521,564

当第3四半期連結会計期間（自平成22年10月1日 至平成22年12月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント				調整額 (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2)
	建設事業	土木建築コン サルティング 全般等事業	建設資材 販売事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	4,370,396	47,778	21,749	4,439,925	-	4,439,925
セグメント間の内部売上 高又は振替高	-	2,484	-	2,484	2,484	-
計	4,370,396	50,263	21,749	4,442,409	2,484	4,439,925
セグメント利益又は損失 ( )	4,963	9,747	8,889	5,821	-	5,821

(注1) セグメント売上高の調整額は、セグメント間の内部売上高消去額であります。

(注2) セグメント利益又は損失の合計額は、四半期連結損益計算書の営業損失と一致しております。

### 3. 報告セグメントの変更等に関する事項

当第3四半期連結累計期間（自平成22年4月1日 至平成22年12月31日）

第2四半期連結累計期間では、「建設資材販売事業」は「その他」の区分に含めておりましたが、当第3四半期連結会計期間において、「建設資材販売事業」のセグメント利益の絶対値がセグメント損失の生じているセグメントのセグメント損失の合計額の絶対値の10%以上であったため、当第3四半期連結会計期間より「建設資材販売事業」として区分表示しております。

#### （追加情報）

第1四半期連結会計期間より、「セグメント情報等の開示に関する会計基準」（企業会計基準第17号 平成21年3月27日）及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第20号 平成20年3月21日）を適用しております。

(1株当たり情報)

1. 1株当たり純資産額

当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末 (平成22年3月31日)
1株当たり純資産額 1,215.17円	1株当たり純資産額 1,262.46円

2. 1株当たり四半期純利益金額又は四半期純損失金額

前第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
1株当たり四半期純利益金額 40.74円 なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	1株当たり四半期純損失金額( ) 37.01円 なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1株当たり四半期純利益金額又は四半期純損失金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
四半期純利益又は四半期純損失( )(千円)	271,834	246,870
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益又は四半期純損失( )(千円)	271,834	246,870
期中平均株式数(千株)	6,672	6,670

前第3四半期連結会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)
1株当たり四半期純利益金額 18.31円 なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	1株当たり四半期純利益金額 11.81円 なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第3四半期連結会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)
四半期純利益(千円)	122,183	78,757
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益(千円)	122,183	78,757
期中平均株式数(千株)	6,672	6,670

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2【その他】

該当事項はありません。

## 第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成22年2月15日

株式会社テノックス  
取締役会 御中

### あずさ監査法人

指定社員  
業務執行社員 公認会計士 石川 誠 印

指定社員  
業務執行社員 公認会計士 森居 達郎 印

指定社員  
業務執行社員 公認会計士 佐藤 和充 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社テノックスの平成21年4月1日から平成22年3月31日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間（平成21年10月1日から平成21年12月31日まで）及び第3四半期連結累計期間（平成21年4月1日から平成21年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者であり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社テノックス及び連結子会社の平成21年12月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期連結会計期間及び第3四半期連結累計期間の経営成績並びに第3四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

### 追記情報

四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載のとおり、会社は、第1四半期連結会計期間より工事契約に関する会計基準を適用しているため、当該会計基準により四半期連結財務諸表を作成している。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれておりません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成23年2月10日

株式会社テクノックス  
取締役会 御中

### 有限責任 あずさ監査法人

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 石川 誠 印

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 佐藤 和充 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社テクノックスの平成22年4月1日から平成23年3月31日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間（平成22年10月1日から平成22年12月31日まで）及び第3四半期連結累計期間（平成22年4月1日から平成22年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析の手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社テクノックス及び連結子会社の平成22年12月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期連結会計期間及び第3四半期連結累計期間の経営成績並びに第3四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

（注）1．上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2．四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれておりません。